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Navngivning af vej - igangsætning 

25/3337 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med opførelse af 47 ferieboliger skal der tildeles et nyt vejnavn. Der skal tages stilling 

til hvilket vejnavn, der skal sendes i høring.  

 

Baggrund 

Området er omfattet af Lokalplan 016-707 ”Feriecenter ved Albertinelund - Bønnerup Strand”. Der 

skal tages stilling til et nyt vejnavn eller alternativt at vejnavnet Albertinelund, hvorfra ovenstående 

matrikel i dag har adgang fra, også lægger navn til den nye stikvej, som skal etableres i forbindelse 

med opførelse af nye ferieboliger. Den nye stikvej skal vejbetjene de nye ferieboliger. 

 

Forvaltningen vurderer, at fordelen ved tildeling af nyt vejnavn er, at 

 det er lettere at orientere sig i området uden at forveksle vejnavne 

 der kan fastsættes adresser på den mest hensigtsmæssige måde 

 der ved yderligere udstykninger kan tildeles husnumre, uden at det medfører 

adresseændringer/nye husnumre for naboer 

 hensigten med Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser imødekommes, og 

der dermed tages hensyn til sikkerheden, hvis der opstår et akut behov for ambulance, 

brandvæsen eller politi, der hurtigt skal finde frem til den rigtige ejendom. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at hvis den nye stikvej tildeles vejnavnet Albertinelund, har det 

følgende konsekvenser: 

 Husnummereringen bliver uhensigtsmæssig. Ferieboliger i midten, som normalvis vil få 

tildelt lige husnumre pga. grundenes placeringen på højre side af vejen, vil få tildelt ulige 

husnumre, da tildeling af lige og ulige husnumre starter ved vejens begyndelse. Da 

hovedvejen har det samme vejnavn vil tildeling af husnumre ligeledes starte derfra. 

 Der kan som følge af vejens udformning opstå forvirring ved orientering i området. 
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 Det vil medføre adresseændring for ejendomme på Albertinelund 3 og 8. 

 

Det er derfor forvaltningens anbefaling, at den nye stikvej tildeles et nyt vejnavn og foreslår et af 

følgende nye vejnavne: 

 Hr. Müller Kaysensvej - vejnavn efter en tidligere forpagter af Albertinelund (gården)  

 Skovfogedvej - Albertinelund har været en tidligere skovfogedbolig 

 Rundhøjvej - Inspireret af resterne af en gravhøj (i museum Østjyllands registrering kaldt en 

Rundhøj). 

 Langhøjvej - Inspireret af en del langhøje i området uden for lokalplanen. 

 

Forvaltningen har kontaktet Museum Østjylland for at høre, om de har nogle historiske eller 

arkæologiske fund, der er oplagte i forbindelse med vejnavngivningen. Ovenstående vejnavne er 

forslået af Museum Østjylland. 

 

Den videre proces 

Hvis der kommer bemærkninger i den lovpligtige partshøring, så vil sagen komme til behandling i 

udvalget igen. Hvis der ikke indkommer bemærkninger i den lovpligtige partshøring, så udarbejder 

forvaltningen afgørelsen, som sendes til relevante parter med tilhørende klageadgang. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Adresseloven og Bekendtgørelse om vejnavne og adresser.  

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at vejnavnet besluttes og sendes i partshøring. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 19-05-2025 

Udvalget besluttede, at vejnavnet bliver Rundhøjvej. 
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Afbud: 

Aleksander Myrhøj (F) 

 

Bilag: 

1 - 3768903 Åben Kort (43251/25) (H) 

2 - 3771146 Åben Oversigtskort (44903/25) (H) 
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